



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 139/2022 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e EPIS, destinados a Secretaria Municipal de Educação.

VALORES REGISTRADOS

Fornecedor: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
84 - Máscara Cirúrgica tripla descartável; com medidas fechada de 17,5cm x 9,5 cm, com variação de \pm 1 cm	22.235,0000	5,73	127.406,55
Total do fornecedor:			127.406,55

Fornecedor: BOCAINA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
55 - Copo descartável de plástico de polipropileno (PP) 200 ml, para água, caixa com 25 pacotes com 100 u	40,0000	168,90	6.756,00
56 - Copo descartável de plástico de polipropileno (PP) 200 ml, para água, caixa com 25 pacotes com 100 u	546,0000	168,90	92.219,40
Total do fornecedor:			98.975,40

Fornecedor: BRAVERY IND E COM DE PRODUTOS PARA HIG E LIMP LTDA EPP (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
85 - Álcool Etilico Hidratado, 70º, espessante, umectante, emoliente, neutralizante, essência e água.	2.532,0000	61,10	154.705,20
Total do fornecedor:			154.705,20

Fornecedor: D. GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS UNIPESSOAL LTDA (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
10 - SACO PLÁSTICO CRISTAL 100X68X0,06 PCT C/ 5KG	1.000,0000	172,90	172.900,00
60 - Mangueira Reforçada de 100 mts -	2,0000	358,00	716,00
Total do fornecedor:			173.616,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

Fornecedor: COMERCIAL GUARÁ LTDA (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
21 - FLANELA DE ALGODÃO BRANCA 40 X 60 CM	2.490,0000	4,18	10.408,20
22 - Pedra sanitária, desodorizante de vaso sanitário	10.840,0000	4,48	48.563,20
23 - Sabão em pedra 200 gr, neutro, com glicerina e branqueador óptico, testado dermatologicamente	955,0000	14,70	14.038,50
24 - Sabão em pó, biodegradável,	2.166,0000	10,95	23.717,70
25 - Sabonete líquido, antisséptico, embalagem galão 05 lts,	525,0000	68,75	36.093,75
29 - Saponáceo em pó com detergente, embalagem plástica contendo 300 gr, com tampa flip top,	822,0000	5,60	4.603,20
31 - Cloro sanitizante líquido, galão com 5 litros,	96,0000	43,40	4.166,40
36 - Guardanapo branco de papel absorvente, tamanho 22 x 20 cm, pacote com 100 unidades.	2.950,0000	6,30	18.585,00
37 - Limpa alumínio líquido, galão com 5L,	250,0000	52,89	13.222,50
48 - Luvas, confeccionada em borracha nitrilica, para limpeza - tamanho M - antiderrapante,	150,0000	10,73	1.609,50
49 - Luvas, confeccionada em borracha nitrilica, para limpeza - tamanho P - antiderrapante,	150,0000	11,70	1.755,00
64 - Esponja de lã de aço fardo com 14 pacotes de 08 esponjas cada.	323,0000	33,45	10.804,35
71 - Sabonete em barra, uso adulto, fragrância suave.	670,0000	2,40	1.608,00
76 - Desinfetante líquido, função bactericida e germicida, aroma eucalipto, pinho ou floral,	100,0000	28,85	2.885,00
83 - Papel toalha interfolhas caixa com 2000 fls,	980,0000	49,59	48.598,20
Total do fornecedor:			240.658,50

Fornecedor: FABRÍCIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
46 - Limpador multiuso 500 ml - 4 em 1, sem aromas, com ação desengordurante, embalagem squeeze,	516,0000	123,80	63.880,80
82 - Luvas de látex não cirúrgica - não estéril - ambidestra - lisa - com pó bioabsorvível - uso único -	400,0000	47,60	19.040,00
Total do fornecedor:			82.920,80

Fornecedor: FLM ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI - ME (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
66 - Luvas de látex não cirúrgica - não estéril - ambidestra - lisa - com pó bioabsorvível - uso único -	2.610,0000	47,60	124.236,00
Total do fornecedor:			124.236,00

Fornecedor: HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
75 - Desinfetante de água para consumo humano, hortifrutícolas e indústria alimentícia	400,0000	104,00	41.600,00
Total do fornecedor:			41.600,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

Fornecedor: HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
65 - Luvas de látex não cirúrgica - não estéril - ambidestra - lisa - com pó bioabsorvível - uso único -	2.590,0000	47,50	123.025,00
Total do fornecedor:			123.025,00

Fornecedor: INTACTTA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
58 - Inseticida doméstico aerosol.	1.430,0000	16,00	22.880,00
Total do fornecedor:			22.880,00

Fornecedor: J C B MATERIAIS LTDA ME (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
32 - Álcool líquido, etílico, 70% certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4;	100,0000	122,90	12.290,00
47 - Luvas, confeccionada em borracha nitrilica, para limpeza - tamanho G - antiderrapante	100,0000	10,72	1.072,00
Total do fornecedor:			13.362,00

Fornecedor: LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
43 - Escova para lavar tanques reatores de inox pequeno, base em polietileno, cerdas em nylon.	10,0000	222,6218	2.226,22
51 - Papel higiênico, folha dupla, cor branca, gofrado, absorvente, macio, picotado, sem perfume,	1.280,0000	106,40	136.192,00
Total do fornecedor:			138.418,22

Fornecedor: NINE DIGITAL BANK - CERTIFICADO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13 - TOUCA (REDE PARA CABELO), NA COR PRETA	10.000,0000	11,60	116.000,00
14 - PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO CAIXA COM 500 UNIDADES	10,0000	17,17	171,70
59 - Mangote de segurança, confeccionado em brim,	200,0000	47,40	9.480,00
73 - Acendedor automático multiuso recarregável, acendedor a gás recarregável multiuso devendo ser de 27	2,0000	32,60	65,20
77 - Fósforo extra longo, maço com 10 caixas contendo no mínimo 50 palitos cada uma,	10,0000	8,00	80,00
78 - Isqueiro a gás com comprimento 2,5cm e altura 8cm.	12,0000	11,68	140,16
80 - Agua sanitaria - composicao: bactericida, hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio,	376,0000	37,29	14.021,04
Total do fornecedor:			139.958,10



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

Fornecedor: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1 - ESPONJA MULTIUSO 71 x 100mm, EM ESPUMA POLIURETANO	64,0000	157,80	10.099,20
3 - FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS	500,0000	14,00	7.000,00
7 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE (40X60), ROLO COM 200UN.	500,0000	54,35	27.175,00
15 - LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G	960,0000	6,00	5.760,00
16 - LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	960,0000	6,00	5.760,00
17 - LUVA DE BORRACHA TAMANHO P	490,0000	6,00	2.940,00
20 - Detergente neutro, líquido, concentrado, 500 ml	825,0000	54,89	45.284,25
26 - Saco plástico para lixo, cor preto, confeccionado em polietileno, pct c/ 100 unidades, com espessura	766,0000	20,00	15.320,00
27 - Saco plástico para lixo, cor preto, confeccionado em polietileno, pct c/ 100 unidades, com espessura	756,0000	83,50	63.126,00
28 - Saco plástico para lixo, cor preto, confeccionado em polietileno, pct c/ 100 unidades, com espessura	776,0000	45,40	35.230,40
39 - Saco plástico para lixo, cor preto, confeccionado em polietileno, pct c/ 100 unidades	30,0000	174,35	5.230,50
Total do fornecedor:			222.925,35

Fornecedor: SANTOS E HEALTH & SAFETY COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
8 - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, NA COR BRANCA, ELÁSTICO SIMPLES, PCT C/ 100UN	270,0000	19,90	5.373,00
12 - SACO ESTERILIZADO, LACRADO, COM TARJA BRANCA	80,0000	124,95	9.996,00
33 - Bobina de saco plástico picotada, transparente, tamanho médio (30x40), rolo com 200 un.	500,0000	43,50	21.750,00
62 - Pano multiuso cross hatch picotado, rolo com 300 m.	134,0000	196,00	26.264,00
74 - Avental Térmico, tamanho aproximado 90x70, anti-chamas, cor branco, para utilização na cozinha.	20,0000	187,30	3.746,00
79 - Luva Térmica Forrada para Alta Temperatura (até 350º) Mão de gato com 45 cm de comprimento.	40,0000	140,50	5.620,00
Total do fornecedor:			72.749,00

Fornecedor: SERGIO AUGUSTO MATHIAS - ME (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
5 - PANO DE PRATO DE BOA QUALIDADE:	1.220,0000	4,95	6.039,00
11 - SACO PLÁSTICO CRISTAL 80X60X0,06 PCT C/ 5KG	1.000,0000	205,40	205.400,00
Total do fornecedor:			211.439,00

Fornecedor: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
81 - ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 70º,	752,0000	122,90	92.420,80
Total do fornecedor:			92.420,80



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

Fornecedor: W.L. DE AQUINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL (ME/EPP)

Lote	Total adjudicado		
	Quantidade	Valor unitário	Valor total
2 - RODO GRANDE 60cm, REFORÇADO BORRACHA DUPLA, CABO EM MADEIRA.	526,0000	28,22	14.843,72
4 - PANO DE CHÃO DUPLO SACO ALVEJADO,	3.560,0000	7,30	25.988,00
30 - Vassoura de nylon, base de fios sintéticos, tamanho aproximada dos fios: 12 cm de altura e 28 cm lar	510,0000	23,20	11.832,00
38 - Rodo plástico pequeno 30 cm, reforçado, borracha dupla em EVA, cabo em madeira plastificada.	530,0000	19,00	10.070,00
40 - Vassoura nylon, com base em plástico de 12cm, com 5cm de altura,	40,0000	23,30	932,00
41 - VASSOURINHA SANITÁRIA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	450,0000	6,70	3.015,00
42 - Escova cilíndrica para lavar difusor, com 30cm de comprimento, material: nylon e arame galvanizado	50,0000	46,70	2.335,00
45 - Esponja (Fibraço) 130 x 240, em espuma poliuretano e fibra sintética com abrasivo para limpeza pesad	600,0000	15,38	9.228,00
54 - VASSOURA DE PELO 40CM, BASE EM PLÁSTICO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL	480,0000	27,50	13.200,00
57 - POTE REDONDO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 125ML, TRANSPARENTE, REDONDO E COM TAMPA ACOPLADA.	10,0000	87,15	871,50
72 - Vassoura piaçava nº 5, com base em madeira de 13cm,	520,0000	24,90	12.948,00
86 - Lustra móveis, fragrância lavanda, frasco de 200 ml, caixa com 24 unidades.	45,0000	242,40	10.908,00
Total do fornecedor:			116.171,22
Total geral:			2.383.175,64



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

SAEG



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico 001/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS, TUBETES E LACRES ANTI FRAUDES

DATA DA ABERTURA: Dia 08/02/2023 às 08:30 horas

DATA DA SESSÃO: Dia 08/02/2023 às 09 horas.

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br através do novo código de identificação nº: 984109.

CONTATO: Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: guilherme.santos@saeg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

SAEG



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico 002/2023

OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DE HIDRÔMETROS

DATA DA ABERTURA: Dia 09/02/2023 às 08:30 horas

DATA DA SESSÃO: Dia 09/02/2023 às 09 horas.

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br através do novo código de identificação nº: 984116

CONTATO: Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: guilherme.santos@saeg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

SAEG



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 - Jardim Aeroporto - Guaratinguetá - SP - CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Presencial 003/2023

OBJETO: Aquisição de peças e manutenção de veículos e retroescavadeira

DATA DA SESSÃO: Dia 07/02/2023

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP.

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações.

CONTATO: Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: guilherme.santos@saeg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

SAEG



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico 003/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS KSB MEGANORM MET 200-150-315 GG, BOOSTER SCHNEIDER, MOTORES E INVERSORES DE FREQUÊNCIA.

DATA DA ABERTURA: Dia 15/02/2023 às 08:30 horas

DATA DA SESSÃO: Dia 15/02/2023 às 09 horas.

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, através do novo código de identificação nº: 984154.

CONTATO: Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: guilherme.santos@saeg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Guaratinguetá/SP, **CONVOCA** os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas no Processo Seletivo Nº 1/2023, para todas as funções, para a realização da **PROVA OBJETIVA** que será aplicada no dia **29 de JANEIRO** de 2023 (DOMINGO), às 09h00, na EMEF Profª Luzia de Castro Mittidier - Rua Santa Clara, 301 – Bairro Campinho - Guaratinguetá/SP. O EDITAL DE CONVOCAÇÃO na íntegra, encontra-se disponíveis nos sites www.publicconsult.com.br e www.guaratingueta.sp.gov.br.

Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023.

Marcus Augustin Soliva - Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 212/22 - Registro de preços para futura aquisição de uniformes, destinados à Secretaria Municipal de Educação

VALORES REGISTRADOS

Fornecedor : C. M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA							
Item	Quantidade	UN	Descrição	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
5	1.700	CON	CONJUNTO DE ABRIGO NA COR AZUL ROYAL	<p>Conjunto de Abrigo na cor azul Royal, em tecido helanca escolar 100% poliéster, composição: aproximado 240 g/m2.</p> <ul style="list-style-type: none">Jaqueta na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, Gramatura: 240 g/m2, Composição: 100% Poliéster. Nas laterais das mangas, a partir do início do ombro, deverão ser sobrepostas e costuradas, faixas tipo adidas. A jaqueta deverá ter mangas retas e gola esportiva com o fechamento em zíper de nylon destacável na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX da barra até o final da gola. Detalhe na cor Branco Pantone 11-4800 TPX, na frente, do mesmo tecido do corpo, e no detalhe branco da frente da jaqueta devesa ter o brasão do Município de Guaratinguetá em silkscreen. Nas costas Ensino Municipal em arco e Guaratinguetá em horizontal abaixo em letras Arial na cor branca conforme o lay-out.Calça escolar na Cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, Gramatura: 240 g/m², Composição: 100% Poliéster. Calça com elástico na cintura, barra sem punho e dois bolsos na frente tendo sua abertura na costura lateral. Nas laterais da calça deverão ser sobrepostas e costuradas, duas faixas, com largura de 1,2cm cada uma, composição de 100% Poliéster com gramatura de 160 g/m², uma na cor Branco Pantone 11-4800 TPX e outra na cor Vermelho Pantone 18-1658 TPX, distanciadas de 0,8 cm entre si, em conformidade com o lay-out. <p>Tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14.</p>	FENIX TEXTIL	101,86	173.162,00
6	1.220	CON	CONJUNTO DE ABRIGO NA COR AZUL ROYAL	<p>Conjunto de Abrigo na cor azul Royal, em tecido helanca escolar 100% poliéster, composição: aproximado 240 g/m2.</p> <ul style="list-style-type: none">Jaqueta na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, Gramatura: 240 g/m2, Composição: 100% Poliéster. Nas laterais das mangas, a partir do início do ombro, deverão ser sobrepostas e costuradas, faixas tipo adidas. A jaqueta deverá ter mangas retas e gola esportiva com o fechamento em zíper de nylon destacável na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX da barra até o final da gola. Detalhe na cor Branco Pantone 11-4800 TPX, na frente, do mesmo tecido do corpo, e no detalhe branco da frente da jaqueta devesa ter o brasão do Município de Guaratinguetá em silkscreen. Nas costas Ensino Municipal em arco e Guaratinguetá em horizontal abaixo em letras Arial na cor branca conforme o lay-out.Calça escolar na Cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, Gramatura: 240 g/m², Composição: 100% Poliéster. Calça com elástico na cintura, barra sem punho e dois bolsos na frente tendo sua abertura na costura lateral. Nas laterais da calça deverão ser sobrepostas e costuradas, duas faixas, com largura de 1,2cm cada uma, composição de 100% Poliéster com gramatura de 160 g/m², uma na cor Branco Pantone 11-4800 TPX e outra na cor Vermelho Pantone 18-1658 TPX, distanciadas de 0,8 cm entre si, em conformidade com o lay-out. <p>Tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14.</p>	FENIX TEXTIL	101,85	124.257,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 212/22 - Registro de preços para futura aquisição de uniformes, destinados à Secretaria Municipal de Educação

VALORES REGISTRADOS

7	6.000UN	CALÇA ESCOLAR NA COR AZUL ROYAL EM TECIDO HELANCA ESCOLAR 100% POLIÉSTER	Calça escolar na cor azul Royal em tecido helanca escolar 100% poliéster, composição: aproximado 240 g/m2. Calça escolar na Cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, Gramatura: 240 g/m², Composição: 100% Poliéster. Calça com elástico na cintura, barra sem punho e dois bolsos na frente tendo sua abertura na costura lateral. Nas laterais da calça deverão ser sobrepostas e costuradas, duas faixas, com largura de 1,2cm cada uma, composição de 100% Poliéster com gramatura de 160 g/m², uma na cor Branco Pantone 11-4800 TPX e outra na cor Vermelho Pantone 18-1658 TPX, distanciadas de 0,8 cm entre si, em conformidade com o lay-out. Tamanhos: 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P – adulto, M – adulto, G – Adulto, GG – adulto, XGG - adulto.	FENIX TEXTIL	41,69	250.140,00
---	---------	--	--	--------------	-------	------------

VALOR TOTAL R\$ 547.559,00

Fornecedor : KLESS COMERCIAL DE PRODUTOS DO VESTUÁRIO LTDA -EPP

Item	Quantidade	UN	Descrição	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor
8	1.389	UN	SHORT SAIA CONFECCIONADA EM HELANCA ESCOLAR 100% POLIÉSTER	Short Saia confeccionada em Helanca Escolar 100% Poliéster com gramatura aproximada de 240g/m², na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com detalhe na cor Branco Pantone 11-480 TPX. Nas laterais da bermuda deverão ser sobrepostas e costuradas, duas faixas, com largura de 1,2cm cada uma, sendo as duas confeccionadas em tecido helanca light, composta de 100% Poliéster com gramatura de 115g/m², com 1,2 cm de largura cada, uma na cor Branco Pantone 11-480 TPX e outra na cor Vermelho Pantone 18-1658 TPX, distancias de 0,5 cm entre si. Na saia do short saia à esquerda entre o detalhe na cor branca e o corpo na cor azul deverá conter um friso, na cor vermelha com largura de 0,5 cm entre o azul e detalhe branco conforme o desenho. Deverá conter o Brasão do Município de Guaratinguetá em silkscreen, conforme lay-out. Tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14.	PRÓPRIA	27,50	38.197,50
9	2.975	UN	SHORT SAIA CONFECCIONADA EM HELANCA ESCOLAR 100% POLIÉSTER	Short Saia confeccionada em Helanca Escolar 100% Poliéster com gramatura aproximada de 240g/m², na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com detalhe na cor Branco Pantone 11-480 TPX. Nas laterais da bermuda deverão ser sobrepostas e costuradas, duas faixas, com largura de 1,2cm cada uma, sendo as duas confeccionadas em tecido helanca light, composta de 100% Poliéster com gramatura de 115g/m², com 1,2 cm de largura cada, uma na cor Branco Pantone 11-480 TPX e outra na cor Vermelho Pantone 18-1658 TPX, distancias de 0,5 cm entre si. Na saia do short saia à esquerda entre o detalhe na cor branca e o corpo na cor azul deverá conter um friso, na cor vermelha com largura de 0,5 cm entre o azul e detalhe branco conforme o desenho. Deverá conter o Brasão do Município de Guaratinguetá em silkscreen, conforme lay-out. Tamanhos: 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P – adulto, M – adulto, G – Adulto, GG – adulto, XGG - adulto.	PRÓPRIA	27,50	81.812,50



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 212/22 - Registro de preços para futura aquisição de uniformes, destinados à Secretaria Municipal de Educação

VALORES REGISTRADOS

Item	Quantidade	UN	Descrição	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor
10	1.531	UN	BERMUDA	Bermuda confeccionada em Helanca escolar 100% Poliéster com gramatura aproximada de 240g/m ² , na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com detalhe na cor Branco Pantone 11-480 TPX. Nas laterais da bermuda deverão ser sobrepostas e costuradas, duas faixas, com largura de 1,2cm cada uma, sendo as duas confeccionadas em tecido helanca light, composta de 100% Poliéster com gramatura de 115g/m ² , com 1,2 cm de largura cada, uma na cor Branco Pantone 11-4800 TPX e outra na cor Vermelho Pantone 18-1658 TPX, distancias de 0,5 cm entre si. Na perna esquerda entre o detalhe na cor Branco e o corpo na cor Azul deverá conter um friso, na cor vermelho com largura de 0,5 cm. Entre o azul e detalhe branco conforme o desenho. Deverá conter o Brasão do Município de Guaratinguetá em silkscreen, conforme lay-out. Tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14.	PRÓPRIA	27,50	42.102,50
11	3.025	UN	BERMUDA	Bermuda confeccionada em Helanca escolar 100% Poliéster com gramatura aproximada de 240g/m ² , na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com detalhe na cor Branco Pantone 11-480 TPX. Nas laterais da bermuda deverão ser sobrepostas e costuradas, duas faixas, com largura de 1,2cm cada uma, sendo as duas confeccionadas em tecido helanca light, composta de 100% Poliéster com gramatura de 115g/m ² , com 1,2 cm de largura cada, uma na cor Branco Pantone 11-4800 TPX e outra na cor Vermelho Pantone 18-1658 TPX, distancias de 0,5 cm entre si. Na perna esquerda entre o detalhe na cor Branco e o corpo na cor Azul deverá conter um friso, na cor vermelho com largura de 0,5 cm. Entre o azul e detalhe branco conforme o desenho. Deverá conter o Brasão do Município de Guaratinguetá em silkscreen, conforme lay-out. Tamanhos: 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P – adulto, M – adulto, G – Adulto, GG – adulto, XGG - adulto.	PRÓPRIA	27,50	83.187,50

VALOR TOTAL R\$ 245.300,00

Fornecedor : NSE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP

Item	Quantidade	UN	Descrição	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor
1	12.000	UN	CAMISETA	Camiseta manga curta: na cor Branco Pantone 11-4800 TPX, composta de meia malha PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m ² , nas mangas, na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com composição PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com gramatura de 160g/m ² . Com gola retilínea em "V", na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, pintura em silkscreen na frente e costas em conformidade com o lay-out. Frente à esquerda (parte frontal superior de quem veste): Brasão de Guaratinguetá colorido; Costas: Ensino Municipal em arco e Guaratinguetá em horizontal abaixo, na cor azul royal. Tamanhos: 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P – adulto, M – adulto, G – Adulto, GG – adulto, XGG - adulto.	NSE	19,80	237.600,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 212/22 - Registro de preços para futura aquisição de uniformes, destinados à Secretaria Municipal de Educação

VALORES REGISTRADOS						
2	5.200UN	CAMISETA	Camiseta manga curta: na cor Branco Pantone 11-4800 TPX, composta de meia malha PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m ² , nas mangas, na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com composição PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com gramatura de 160g/m ² . Com gola retilínea em "V", na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, pintura em silkscreen na frente e costas em conformidade com o lay-out. Frente à esquerda (parte frontal superior de quem veste): Brasão de Guaratinguetá colorido; Costas: Ensino Municipal em arco e Guaratinguetá em horizontal abaixo, na cor azul royal. Tamanhos: 10, 12, 14, 16, P – adulto, M – adulto, G – Adulto, GG – adulto, XGG - adulto.	NSE	19,80	102.960,00
3	320UN	CAMISETA	Camiseta manga curta: na cor Branco Pantone 11-4800 TPX, composta de meia malha PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m ² , nas mangas, na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com composição PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com gramatura de 160g/m ² . Com gola retilínea em "V", na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, pintura em silkscreen na frente e costas em conformidade com o lay-out. Frente à esquerda (parte frontal superior de quem veste): Brasão de Guaratinguetá colorido; Costas: Ensino Municipal em arco e Guaratinguetá em horizontal abaixo, na cor azul royal. Tamanhos: P – Adulto, M – Adulto, G – Adulto, GG – Adulto, XGG - Adulto.	NSE	19,80	6.336,00
4	5.840UN	CAMISETA	Camiseta manga curta: na cor Branco Pantone 11-4800 TPX, composta de meia malha PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com sua gramatura de 160 g/m ² , nas mangas, na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com composição PV (67% Poliéster e 33% Viscose) com gramatura de 160g/m ² . Com gola retilínea em "V", na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, pintura em silkscreen na frente e costas em conformidade com o lay-out. Frente à esquerda (parte frontal superior de quem veste): Brasão de Guaratinguetá colorido; Costas: Ensino Municipal em arco e Guaratinguetá em horizontal abaixo, na cor azul royal. Tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14.	NSE	19,80	115.632,00
VALOR TOTAL R\$						462.528,00
VALOR GLOBAL R\$						1.255.387,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.479

LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 059/22. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes: mesa, cadeira giratória e fixa, mesa ginecológica, maca fixa atendimento em consultório, escada, estante, armário de aço, arquivo, mesa auxilia hospitalar, biombo, suporte de braço em aço inox, bebedouro elétrico e recipiente para lixo, destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: **COMERCIAL GUARÁ LTDA**, até R\$ 1.600,00, 23/01/2023; **ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI**, até R\$ 44.850,00, 23/01/2023; **HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, até R\$ 3.750,00, 24/01/2023; **L.A. SESSO COMÉRCIO LTDA**, até R\$ 69.700,00, 23/01/2023 **LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, até R\$ 33.417,00, 23/01/2023 e **MHS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA**, até R\$ 98.050,00, 23/01/2023; **NELMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA**, até R\$ 11.400,00, 23/01/2023 e **TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**, até R\$ 42.750,00, 23/01/2023. Prazo: 120 dias.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 158/22. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (carne e frango), destinados à Merenda Escolar. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: **HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA**, até R\$ 1.108.357,50, 20/01/2023; **LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI**, até R\$ 44.550,00, 20/01/2023; **NUTRICIONALE COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI**, até R\$ 121.500,00, 23/01/2023 e **LUIZ CARLOS SALGUEIRO**, até R\$ 2.374.200,00, 20/01/2023. Prazo: 12 meses.